
EN C 
CHEFE DE GABINET 

S 
DO PREFEITO 

R 

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

DECRETO N° 25.602 , DE 30 DE SETEMBRO DE 2021.  

Abre crédito suplementar no Hospital Municipal "Dr. Tabajara Ramos" no valor de 
R$ 3.912.574,44 (Três milhões, novecentos e doze mil, quinhentos e setenta e quatro 
reais e quarenta e quatro centavos). 

RODRIGO FALSETTI, Prefeito do Município de Mogi Guaçu, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto na Contadoria do Departamento Administrativo e Financeiro do 
Hospital Municipal "Dr. Tabajara Ramos", um crédito suplementar no valor de R$ 3.912.574,44 (Três milhões, 
novecentos e doze mil, quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos), para reforço das 
seguintes dotações do orçamento vigente: 

110-  Departamento Administrativo Financeiro 
110-  Assistência Ambulatorial Emergencial e Hospitalar 
110- Procedimentos em (PSIPPA/C.Esp.ILabJRX) 

Atividade - 030110.1030210032.348/33903900 (06) Outros Serv.Terc.- Pessoa Jurídica 	R$ 3.912.574,44 
TOTAL DE SUPLEMENTAÇÃO 	  R$ 3.912.574,44 

Art. 2° O valor do crédito de que trata o art. 11, será coberto com recursos parciais 
das seguintes dotações do orçamento vigente: 

030210- Departamento Clínico 
030210-  Assistência Ambulatorial Emergencial e Hospitalar 
030210 - Intemações e Atendimento Hospitalar (Dir.CliníCirurg./Méd./Oncol.U.T.l.) 

Atividade - 030210.1030210031.434/44905100 (08) Obras e Instalações 	  R$ 133.405,35 
Atividade - 030210.1030210032.349/31901100 (09) Venc.e Vant. Fixas - Pessoal Civil 	R$ 1.567.501,99 
Atividade - 030210.1030210032.349/31901300 (10) Obrigações Patronais 	 R$ 407.851,09 
Atividade - 03021 0.1030210032.349/33903000 (11) Material de Consumo 	 R$ 22.274,05 

310- Recursos Supervisionados pelo D.A.F. 
310-  Assistência Ambulatorial Emergencial e Hospitalar 
310-  Manutenção dos Serviços Administrativos 

Atividade - 030310.1030210032.250/31901100(16) Venc.e Vant.Fixas— Pessoal Civi 	 R$ 962.259,26 
Atividade - 030310.1030210032.250/31901 300 (17) Obrigações Patronais 	 R$ 541.461,91 
Atividade - 030310.1030210032.250/33901400 (18) Diárias - Pessoal Civil 	 R$ 	3.630,00 
Atividade - 030310.1030210032.250/33903000 (19) Material de Consumo 	 R$ 43.061,89 
Atividade - 030310.1030210032.250/44905200 (25) Equip.Material Permanente 	 R$ 	673,90 
Atividade - 030310.2884390020.010/46907100 (27) Principal da Dívida Contr.Resgatada R$ 34.852,79 
Atividade - 030310.2884690030.015/31909100 (29) Sentenças Judiciais 	  R$ 195.602,21 

	

TOTAL DE ANULAÇÕES    R$ 3.912.574,44 

Art. 31  Este Decreto entra em vigor na . - de sua' blicação. 

Mogi Guaçu, 30 de Setembro 

ROD r GO FALSETTI 
PREFEITO 

Encamin -do à. . ação na data supra. 


